ἀλόε, Aloë.

Visitatur herba apud Gallias eo aliunde importata, uulgoq; du-
perroquet, ab insigni uiro; Itali, ut & succus, aloë appellata.
Succus ipsius, herbae noimen retinet.

ἀλυσσον, Alyssum.

Si, ut autori ex aliorum sententia placet, syderitis heraclea est,
multorum peritiam haudquaquam effugit. Quorundam opini-
tione ad alysson referri potest uulgaris cauda vulpina. Nos
āt alyssum relegandum existimamus inter ignotas nostro æuo
plantas: quanq; spes est maxima & excitatum iti præclara inge-
nia, que in illius & aliorum, que adhuc latent, peruestigatio-
nem pertinacissime incumbant, ac tandem multa tum diffi-
cilia, tum ignota, uulgatissima, mortalium omnium bono, uel
maximo, sint redditura.

ἀλσίνη, Alfine.

Aλσίνη Græcis: alfine, & auricula muristum Latinis, tum offici-
cinis dicitur: Galtis autem, Delphinatibus & nostratis du-
morton: Tuscis centone appellatur.

ἀμαράκον, Amaracum.

Amaracum autori & Galeno idem est cum Dioscoridis parthe-
nio: qui parthenium ipsum amaracum vocati a nonnullis, que
admodum lampychum a Cizicenis & Siculis amaracū quo
que nominari, commemorat. Magna est doctorum in amara-
co, quod est Dioscoridis parthenium, controversia. Quidam
officinarum matricariam esse volunt: alii cotulam, fœtidam,
q; Tuscis cota, Ferrarensibus brusciaculo, nostris, detractis tā-
rum duobus de ueteri nomenclatione elementis, amaron nomi-
nat. Matricaria autem officinarum Italis amarelle, Gallis
anonyma, Delphinatibus de blancheto, nostris l'herbo de no-
stro dano vocatur: ut hinc manifestum licet agnoscere inter
illos discrimen. Verum si Dioscorides recte consulatur, par-
thenii delineamenta cotulae fœtidæ multo magis fauebunt,
quam matricaria: nam dodrantalis aut pedalis herba est (ma-
tricaria plerunq; bicubitalis) foliis coriandrinis, non (ut qui-
dam peruerse calumniantur) scenicalaceis (matricaria multo
ampioribus) odore graui ac tetro (matricaria non itē) sapore

amaro, matricariae communi, ut flos intus melitus, per ambo
tum albus. Accedit cotulam foetidam adhuc a nostrate ple
be, amaro nominari. Quae omnia efficiunt, ut ipsa cotula fo
tidam, nostris amaron dictam, uerum Dioscoridis parthenium
esse existimem. Suum tamen, aliter cogitandi, iudicium cuique
liberum reliqui uolo.

αμπρωσία, Ambrosia.

Ignota herba est, quamq; immerito apud Gallias herbam quan
dam pro ambrosia ostentent, cui sane tam cōuenit descriptio,
q; ruta similis est querui.

ἀμή, Amē.

Latini & officinæ omnes Græcam nomenclationē retinuerūt,
Lutetiae notissima ac uulgatissima planta, adeo ut vulgo am
mi uocari iam cooperit, hic tamen & apud nostrates, quan
quam inuentu non difficultis, pharmacopolarum tamen desi
dia, crasse ignorantie magistra, ignota delitefecit, et si quotidie
illius semen in usum medicum uocent. Quidam uolunt igno
tam plantam esse.